Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основная общеобразовательная школа с. Большая Рязань

муниципального района Ставропольский Самарской области

(ГБОУ ООШ с. Большая Рязань)

445162, Российская Федерация, Самарская область,

муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Большая Рязань,

село Большая Рязань, ул. Советская, д. 35

ПРИКАЗ № 9

11.01.2023

«О создании центра образования естественнонаучной и технологической направленностей

«Точка роста» в ГБОУ ООШ с. Большая Рязань в рамках федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование» в 2023 году»

В соответствии с распоряжением министерства образования и науки Самарской области от

29.11.2022 № 1231-р «Об утверждении типового положения, показателей деятельности центров

«Точка роста», комплекса мер («дорожной карты») по созданию и функционированию центров

«Точка роста» в Самарской области в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» в 2023 году», распоряжением министерства образования

и науки Самарской области от 29.11.2022 № 1232-р «Об утверждении Перечня образовательных

организаций Самарской области, в которых в 2023 году будет обновлена материально-

техническая база и будут созданы центры образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование», распоряжением Центрального управления министерства

образования и науки Самарской области от 26.12.2022 № 752/1-од «О реализации федерального

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в части создания и

функционирования Центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точки роста» в Центральном образовательном округе в 2023 году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе ГБОУ ООШ с. Большая Рязань центр образования естественнонаучной и

технологической направленностей «Точка роста».

2. Назначить руководителем центра образования естественно научной и технологической

направленностей «Точка роста» заместителя  директора по УВР Гавришову Лилиану Юрьевну.

3. Утвердить Положение о центре образования естественнонаучной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе ГБОУ ООШ с. Большая Рязань.

 4. Утвердить должностную инструкцию руководителя центра образования естественнонаучной и

технологической направленностей «Точка роста».

 5. Утвердить Правила поведения обучающихся центра образования и технологического

профилей «Точка роста».

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ ООШ с. Большая Рязань: _________ Н.Г. Инюткина

С приказом ознакомлена: ____________________Л.Ю. Гавришова

		2023-06-19T14:39:00+0400
	Инюткина Н.Г.